[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ГОРОД  БУЙ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08 декабря  2015 года  № 861

	Об утверждении плана организации  ярмарок  и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них  на 2016 год  на территории городского округа город Буй Костромской области
(в ред. постановлений администрации городского округа город  Буй   Костромской  области   от  25.03.2016    № 197)

        В соответствии  с  Федеральным  законом  от  28 декабря 2009 года №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Костромской области  от 02 сентября 2010 года № 657-4-ЗКО «О государственном регулировании торговой деятельности на территории Костромской области»,  постановлением администрации Костромской области от 22 декабря 2010 года № 422-а «О порядке организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них, а также требованиях к организации продажи товаров на ярмарках на территории Костромской области», в целях упорядочения организации и деятельности ярмарок и продажи товаров на них на территории городского округа город Буй,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на  2016 год на территории городского округа город Буй  Костромской области (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

 Глава администрации

городского округа   город Буй                                                       И.А. Ральников

         Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа город Буй

Костромской области

 от  08 декабря   2015 года                                                                                                               № 861

 ПЛАН

организации  ярмарок  и продажи товаров

 (выполнения работ, оказания услуг) на них

 на  2016 год на территории городского округа город Буй

 Костромской области

(в ред. постановлений администрации городского округа город  Буй   Костромской  области   от  25.03.2016    № 197)
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Организа-тор мероприятия
	Организа-тор

выставки-ярмарки, выставки-продажи
	Срок проведения
	Место проведения
	Вид

	1
	Универ-сальная городская ярмарка «Буйская»
	ОАО «Муниципальный рынок»
	ОАО «Муниципальный рынок»
	Ежедневно

 в течение года
	г. Буй,                                        ул. Красной Амии/ ул.

Островско-го

	Торговля продовольственными и непродовольственными  товарами, сельскохозяйственной продукцией

	2
	Городское гуляние «Проводы русской зимы»
	Отдел культуры, молодежи и спорта администрации  городского округа город Буй
	Отдел экономики и труда администрации  городского округа город Буй
	13 марта

	г. Буй,                                        пл. Революции
	Продажа продовольственных товаров, изделий  народных художественных промыслов и ремесел, сувенирной продукции

	3
	Выездная торговля в рамках мероприятий, посвященных празднованию    Дня Победы в Великой Отечественной войне
	Админи-страция  городского округа город Буй
	Отдел экономики и труда админи-страции  городского округа город Буй
	09.05.

	г. Буй, пл. Револю-ции,

Аллея Победы
	Продажа продоволь-ственных товаров, сувенирной   и иной продукции

	4
	День защиты детей
	Отдел культуры, молодежи и спорта администрации  городского округа город Буй
	Отдел экономики и труда администрации  городского округа город Буй
	01.06
	г. Буй,                                        пл. Революции

	Продажа продовольственных товаров, сувенирной продукции

	5
	  День молодежи

	Отдел культуры, молодежи и спорта администрации  городского округа город Буй
	Отдел экономики и труда администрации  городского округа город Буй
	25.06.

	г. Буй,                                        пл. Революции

	Продажа продовольственных товаров, сувенирной   и иной продукции

	6
	Массовое гуляние, посвященного профессиональному празднику «Дню железнодорожника»
	Руководство Вологодского региона Северной железной дороги и Территориальная организация профсоюза  железнодорожников  и транспортных строителей
	Территориальная организация профсоюза  железнодорожников  и транспортных строителей

 Отдел экономики и труда администрации  городского округа город Буй
	август

	г. Буй, стадион   «Локомо-тив»
	Продажа продовольственных товаров, сувенирной   и иной продукции

	7
	День города

«Буйская ярмарка»

	Отдел культуры, молодежи и спорта администрации  городского округа город Буй
	Отдел экономики и труда администрации  городского округа город Буй
	август

	г. Буй, пл. Революции,

ул. Октябрьской революции до пересечения с улицей 1 Мая
	Торговля промышленными и продовольственными товарами, изделиями народных художественных промыслов и ремесел, сувенирной продукцией

	8
	Всероссийские соревнования по спортив-ной ходьбе
	Отдел культуры, молодежи и спорта администрации  городского округа город Буй
	Отдел экономики и труда администрации  городского округа город Буй
	август

	г. Буй, пл. Революции
	Продажа продовольственных товаров, изделий  народных художественных промыслов и ремесел, сувенирной продукции

	9
	Сельскохозяйственная (продово льственная) ярмарка
	ОАО «Муниципальный рынок»
	ОАО «Муниципальный рынок»
	16.04.

2016-01.11.

2016
	г. Буй,                                        ул. Красной Амии на расстоянии 12 м на запад от д. № 12/5
	Торговля  сельскохозяйственной продукцией